[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2022                                                                                                       № 946

г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
района от 20 декабря 2019  г. № 1001 «Об утверждении
административного регламента предоставления
администрацией Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района муниципальной услуги
«Принятие решения о признании садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2021 г. № 963 «Об утверждении Правил межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, в том числе рекомендуемых правил организации межведомственного информационного взаимодействия между  исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и (или) органами местного самоуправления, о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации                                        Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от                                    20 декабря 2019 г. № 1001 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения               Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                      (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Централизованная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 22.12.2022  № 946

Изменения,
вносимые в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
района 20 декабря 2019 г. № 1001 «Об утверждении
административного регламента предоставления
администрацией Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района муниципальной услуги
«Принятие решения о признании садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом»

1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,                                 статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,        статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения                   Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:».
2. В приложении:
2.1. В пункте 2.2.3 подраздела 2.2 «НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ» слова «сектора по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям» заменить словами «сектора архитектуры и градостроительства».
2.2. В подразделе 2.18 «ИНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИМУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ»:
пункты 2.18.5 и 2.18.6 изложить в следующей редакции:
«2.18.5. МФЦ должен направлять электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные в установленном порядке электронной подписью уполномоченного должностного лица МФЦ, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи. При отсутствии технической возможности МФЦ, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направляются МФЦ в орган предоставляющий муниципальную услугу, на бумажных носителях.»;
«2.18.6.  В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.»;
дополнить пунктом 2.18.7 следующего содержания:
«2.18.7. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2.3. В подразделе 3.2 «ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ)»:
в пункте 3.2.3.1 слова «специалист сектора по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям МКУ УГП «АТУ» (далее – специалист сектора)» заменить словами «специалист сектора»;
пункт 3.2.4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок предоставления сведений при межведомственном информационном взаимодействии в электронной форме не должен превышать 48 часов с момента направления межведомственного запроса.».

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
администрации Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     К.С. Киселева

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg